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Svarnotat 

(Medlem af Naalakkersuisut for Uddannelse, Kirke, Kultur og Ligestilling)
 

 

 

2. behandling 

 

Naalakkersuisut skal indledningsvis takke Inatsisartuts Udvalg for Kultur, Uddannelse, 

Forskning og Kirke for den grundige behandling af forslaget og den til 2. behandlingen 

afgivne betænkning.  

 

Betænkningen blev afgivet efter, at Udvalget bl.a. havde drøftet lovforslaget i samråd med 

Naalakkersuisoq for Uddannelse, Kirke, Kultur og Ligestilling. I forbindelse med samrådet 

indgik der bl.a. også drøftelser om kompetenceprofiler i relation til de bestyrelsesmedlemmer, 

som Naalakkersuisut skulle udpege uden indstilling. 

 

Et enigt Udvalg har i sin betænkning indstillet, at Naalakkersuisut inden 3. behandlingen 

fremsætter et ændringsforslag for så vidt angår sammensætningen af KNR’s bestyrelse og 

indstillingsretten til Brugerrådet. Ændringsforslaget skal sikre, at KNR ledes af en bestyrelse 

på 5 medlemmer, hvoraf bestyrelsesformanden og yderligere 1 medlem udpeges af 

Naalakkersuisut, mens 1 medlem udpeges af Naalakkersuisut efter indstilling fra de 

fastansatte medarbejdere i KNR. Herudover skal Naalakkersuisut udpege 1 medlem efter 

indstilling fra Ilisimatusarfik, ligesom Naalakkersuisut skal udpege det sidste medlem efter 

indstilling fra EPI.  

 

Samtidig fremgår det af Udvalgets betænkning, at ændringsforslaget skal sikre 

Ældreforeningens sammenslutning og KANUNUPE indstillingsret i forhold til Brugerrådet. 

 

Endelig indstiller Udvalget forslaget til vedtagelse i den form forslaget har, når 

Naalakkersuisut har fremsat ændringsforslag i overensstemmelse med Udvalgets indstillinger. 

 

Efter en nærmere gennemgang af Udvalgets betænkning, herunder navnlig de af Udvalget 

angive begrundelser, har Naalakkersuisut besluttet at fremsætte et ændringsforslag til 

forslagets 2. behandling i overensstemmelse med Udvalgets indstillinger.  

 

Med disse bemærkninger indstiller Naalakkersuisut forslaget til overgang til 3. behandling for 

endelig vedtagelse med de i ændringsforslaget indeholdte ændringer. 

 


